438. documento sin data. restituida la fecha según F. idoate, op. cit., n.º 451 y m.ª d. Quiroga, 
op. cit., apéndice n.º 4.

439. Rada, anotado al margen izquierdo.
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[1244, 4 de junio 440]

Garsenda, condesa de Bearn, y su hijo Gastón, vizconde de Bearne, se otor
gan como fiadores de Fortaner de Lescún.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 187. m. martín González, Colección diplomática..., n.º 98.

En nombre de dios. sepan todos aqueillos qui agora son et son por ue-
nir, que nos dona Garssend, por la gracia de dios comdessa et ueçcomdessa de 
Bearn, et nos Gaston, so fillo, por essa misma gracia veçcomde de Bearn, somos 
tenidos et nos obligamos fiadores dreitos sen pleitesia, nos mismos et todos 
aqueillos qui empues [nos 441] seran sennores de Bearn, a uos nuestro amado 
et ondrado cormano don thibalt, por la gracia de dios noble rei de Nauarra et 
comde palazino de campainna e de Bria, et de todos aqueillos qui enpues uos 
regnaran en Nauarra, que al nostro amado et hondrado uaron don Fortaner de 
alascun et a todos aqueillos qui empues el heredaren lo so fagamos tener, catar 
et attender todas las conuenenças entegrament como en esta present carta son 
notadas et escriptas entre uos et eill, el castiello de sadaua.

440. documento sin data. restituida la fecha según m. martín González, op. cit., n.º 98.
441. uos, en el manuscrito.
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1192, octubre. Pamplona

Sancho VI, rey de Navarra, concede fueros a los habitantes de Leiza y Areso.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 188-189. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 103. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 120. L. J. Fortún Pérez de ciriza, Colección de «fueros menores»..., i, n.º 37.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 139.
d.: aGN, comptos, cod. 6, p. 23.

De foro dato hominibus de Leitça et de Aresso  442

(Crismón) in nomine domini nostri ihesu christi. Ego sancius, per dei 
gratiam rex Nauarre, facio istam cartam ad illos de Leitza et de aresso, de con-
firmamento de foro quod dono ad illos.

Notum sit itaque omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, 
quod placuit mihi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate concedo et dono 
pro foro ad illos de Leitza et de aresso, quod unusquisque illorum de Leitza 
et de aresso qui pectam debeat dare, pectent iiiior solidos unoquoque anno et 
reddat illos in ultima septimana de mayo.

de mulieribus autem uiduis, concedo et stabilio, quod si aliqua mulier 
uidua tenuerit in casa hominem pro quo habeat ad dare pectam integram per 
forum, pectet tantum quomodo [pág. 189] unus homo de inter illos qui pectam 
debeat dare. [De illis autem uiduis que non teneant in suas casas tales homines 
pro quibus habeant ad dare pectam integram per forum, uolo et mando quod IIIIor 
uidue tales pectent tantum quomodo unus homo de inter illos qui pectam debeat 
dare 443]. Et mulieres pectent suam pectam singulis annis in mayo, quando ba-
rones pectauerint suam.